PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDÕES
                  ESTADO DE MINAS GERAIS

         Rua: Pça. 1º de junho, 103, Centro – Fone (35) 3864-7298

ERRATA PREGÃO 97-2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDÕES – ERRATA PREGÃO 97/2019
PROCESSO 134/2019. O Município de Perdões, Estado de Minas Gerais,
torna público a alteração do ítem 9 – Da Habilitação onde acrescenta a letra L)
no ítem 9.1.2 que é a Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE)
emitido pela ANVISA. Sendo que esta autorização é somente empresas
Atacadistas/Distribuidores, visto que as empresas com atividade principal
Comércio Varejista são isentas de tal documento conforme RDC 16, 2014.
Secão III, art. 5º  e Informe ANVISA INFO 02/2015. Fica prorrogado o prazo da
abertura para dia 17/10/2019 às 12:30 horas. Objeto é Registro de Preços para
aquisição de material de limpeza e outros e as demais condições permanecem
inalteradas. Perdões, 03 de outubro de 2019. Handerson Barros Ferreira –
Pregoeiro Oficial.